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W Piechowicach koło Szklarskiej Poręby 18–20 lu -
tego 2010 roku odbyło się IV Sympozjum Farma -
koterapii Dermatologicznej oraz I Sympozjum 
Psychodermatologii. Oba sympozja zostały zorgani-
zo wane przez zespół Katedry i Kliniki Dermatologii,
Wenerologii i Alergologii Akademii Medycznej we
Wrocławiu przy udziale Sekcji Farmakoterapii Kli-
nicznej i Sekcji Psychodermatologii Polskiego Towa-
rzystwa Dermatologicznego. Honorowy patronat
nad Sympozjum objął Jego Magnificencja Rektor
Akademii Medycznej we Wrocławiu prof. Ryszard
Andrzejczak. Komitetowi Organizacyjnemu prze-
wodniczył prof. Jacek Szepietowski. W konferencji
wzięło udział około 400 uczestników. Obrady odby-
wały się w hotelu Las, w pięknej zimowej scenerii
Karkonoszy. Konferencję zaszczycili licznie swoim
udziałem profesorowie cieszący się najwyższym
autorytetem w kraju oraz goście zagraniczni – świa-
towej sławy profesorowie: prof. John de Korte
z Amsterdamu i prof. Andrej Lvov z Moskwy. Prele-
gentami, obok dermatologów, byli wybitni specjali-
ści z dziedziny psychiatrii (prof. Jerzy Leszek
i prof. Joanna Rymaszewska z Wrocławia) oraz psy-
cholodzy (prof. Teresa Rzepa ze Szczecina).

Uroczyste otwarcie konferencji poprzedziła sesja
plenarna, której przewodniczyli: prof. Jacek Szepie-
towski, prof. Eugeniusz Baran i prof. Andrzej Lan-
gner (ryc. 1.). Sesję otworzył wykład prof. Jerzego
Leszka z Katedry i Kliniki Psychiatrii Akademii
Medycznej we Wrocławiu na temat zaburzeń obse-
syjno-kompulsywnych w praktyce dermatologicznej.
Bardzo interesujące wykłady wygłosili: prof. John de
Korte – o pomia rze jakości życia zależnej od choroby
w dermatologii – oraz prof. Andrej Lvov na temat
polimorfizmu kiły – praktyczne doświadczenia
i sytuacja epidemiologiczna. Profesor Ryszard Żaba
przedstawił nowe zalecenia europejskie dotyczące
leczenia wybranych zakażeń przenoszonych drogą
płciową, a prof. Teresa Rzepa z Instytutu Psycholo-
gii Uniwersytetu Szczecińskiego omówiła wyniki
badań wstępnych dotyczących radzenia sobie ze
stresującym piętnem choroby przenoszonej drogą
płciową.

Szczególnym akcentem w trakcie inauguracji
obrad było wręczenie medali przyznanych przez
Senat Akademii Medycznej we Wrocławiu za zasłu-
gi w rozwoju współpracy między uczelniami.
W gronie szacownych laureatów znaleźli się:
prof. Ligia Brzezińska-Wcisło, prof. John de Korte
oraz prof. Andrej Lvov. Zaszczytne zadanie popro-
wadzenia wykładu inauguracyjnego przypadło

prof. Hannie Wolskiej. Pani profesor – jako wybitny
specjalista w dziedzinie fotobiologii – z wielkim
znawstwem omówiła rolę preparatów ochronnych
w profilaktyce odczynów posłonecznych. Bardzo
ciekawym punktem programu było zaproszenie na
otwarcie konferencji znanego himalaisty – Krzyszto-
fa Wielickiego. Spotkanie z tym niezwykłym czło-
wiekiem wywarło wielkie wrażenie na uczestnikach
sympozjum.

Program naukowy okazał się wyjątkowo atrakcyjny
i zróżnicowany. Odbyły się 3 sesje dotyczące psycho-
dermatologii, 6 sesji z zakresu terapii i 2 sesje satelitar-
ne sponsorowane przez firmy Jelfa SA oraz Stiefel 
– spółka GSK. Łącznie zaprezentowano około 80
wykładów, które adresowane były głównie do lekarzy
praktyków. Uczestnicy mogli zapoznać się m.in. z pod-
stawami psychopatologii i oceny stanu psychicznego,
zaburzeniami depresyjnymi i lękowymi, problemem
samouszkodzeń, zastosowaniem leków psychotropo-
wych w praktyce dermatologicznej. Przedstawiono
nowe podejście do leczenia łuszczycy, tendencje
w leczeniu pęcherzycy zwykłej, perspektywy immu-
nosupresyjnego leczenia biologicznego w chorobach
tkanki łącznej, leczenie chorób naczyń o różnej etiolo-
gii, pierwsze polskie doświadczenia w wąskozakreso-
wej fototerapii UVA-1 w lecznictwie dermatologicz-
nym, nowe spojrzenie na leczenie trądziku zwykłego
i trądziku odwróconego, nowe aspekty farmakoterapii
w chorobach włosów, zasady proaktywnej terapii
w atopowym zapaleniu skóry, współczesne możliwo-
ści leczenia łupieżu czerwonego mieszkowego oraz
wiele innych ciekawych tematów dotyczących lecznic-
twa dermatologicznego.

Ryc. 1. Uroczyste otwarcie sympozjum. Przewodniczący Komitetu
Naukowego prof. dr hab. n. med. Eugeniusz Baran, prof. dr hab. 
n. med. Andrzej Langner, prof. dr hab. n. med. Jacek Szepietowski

Sprawozdanie z IV Sympozjum Farmakoterapii Dermatologicznej
oraz I Sympozjum Psychodermatologii
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Obradom towarzyszyła jak zwykle wystawa firm
farmaceutycznych, licznie odwiedzana przez uczest-
ników. Interesujący program naukowy urozmaicono
perfekcyjnie przygotowanymi imprezami towarzy-
szącymi. Pierwszego dnia konferencji uczestnicy
mieli okazję spotkać się na koktajlu powitalnym.
Drugi dzień obrad zakończył wieczór góralski w sty-
lowej restauracji Barok. Piękna pogoda zachęcała do

poznawania uroków gór, zwłaszcza po zakończeniu
obrad w trzecim dniu sympozjum.
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